
  
 
 
 
 
 

1/2 

 

ACTA No. 001 
PREGUNTAS, RESPUESTAS Y ACLARACIONES 

 
Código del Proceso:   CO-BM-INEC-PC-0006-2023 
Objeto del Proceso: ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE VESTIR Y MOCHILAS C2- ENCIET 
 
En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, a los 23 días del mes de octubre del dos mil veinte y tres, 
siendo las 14:00, se reúne el Comité de Evaluación y Calificación de conformidad con la convocatoria 
realizada a través de memorando Nro. 001-CO-BM-INEC-PC-006- 2023, con la presencia de los siguientes 
miembros: Vladimir Tipán Delegado de la máxima autoridad, José Bastidas Delegado del área requirente, 
Andrés Fonseca, Profesional afín al objeto de la contratación, y  Vicente Ortiz Especialista de Adquisiciones 
quien actuará como Secretario, con el fin de dar cumplimiento al siguiente a las siguientes actividades 
orden del día:   
 

1. Preguntas, Respuestas y Aclaraciones dentro del proceso Solicitud de Cotización CO-BM-INEC-
PC-0006-2023. 

2. Resoluciones. 
 
El Delegado de la máxima autoridad,  solicita que por Secretaría se constate el quórum respectivo 
determinándose la presencia de todos sus miembros por lo que se instala la reunión. 
 
El secretario pone en conocimiento del Comité que no existe preguntas formuladas dentro del proceso 
de Solicitud de Cotización CO-BM-INEC-PC-0006-2023, cuyo objeto es la: ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE 
VESTIR Y MOCHILAS C2- ENCIET.  
 

Como último punto se resuelve:  
 

a) Que el secretario del proceso publique el acta en la página web institucional. 
 

b) El Comité de Evaluación y Calificación se auto convoca para la apertura de ofertas, para el 01 de 
noviembre de 2023 a las 12:15 horas de conformidad con lo establecido en las bases del proceso. 

 
 
A las 16:45 se suspende la reunión la misma que es reinstalada el 24 de octubre de 2023 a las 09:00 
 
Siendo las 09:30 y sin otro punto que tratar, se da por terminada la reunión. 
 
 
Para constancia de lo actuado suscriben el presente documento los miembros del Comité de Evaluación 
y Calificación. 
 
 
 
 
 
                                                                                                                    

Vladimir Tipán   
1713401097  

Delegado de la máxima autoridad 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
 

2/2 

 

                             
 
 
 
                                                                        

 
 
 
 

     José Bastidas                   Andrés Fonseca 
    1725486383       1721033270   

      Delegado del área requirente                                              Profesional afín al  objeto de la contratación 
 
                                                   

 
 

                                
 

                                                                        
 
 
 
 
                                                Vicente Ortiz 
                                               1801667096 

                                                                                 Secretario 
 

   
                                                                                                                        
 
 
 

                                                                         
                                                                                                                        
 
                                                                                                                    


		2023-10-24T10:13:13-0500


		2023-10-24T10:40:18-0500


		2023-10-24T10:48:29-0500


		2023-10-24T11:04:51-0500




